
Country vecer v Topolanech

Napsal uživatel Malej Honza
Sobota, 01 Červenec 2000 01:00

Topolany je vesnička, nacházející se nedaleko Olomouce, a její okolí mi přípomínalo mně velmi
známou a milovanou krajinu jižních Čech. V Topolanech je příjemná hospůdka se sálem, kde
hudební akce mají velkou tradici. Pořádají se zde pavidelně country bály a hrály zde již i mnohé
folkové skupiny jako třeba Jarret.

Ve středu 5.července se zde konal country večer, který byl rozehřívací akcí Zahrady a na
kterém si zahrálo i několik kapel, které o dva dny později soutěžily o Krtečka. Akustika sálu byla
obdobná jako v tělocvičně, ale zato pan zvukař byl vstřícný, lidé hodní a ani ten vrchní vůbec
nebyl divnej. Myslím, že k naladění formy to bylo pro kapely přínosné a příjemné. Drtivou
většinu posluchačů tvořili místní, a protože akce byla plakátovaná jako tradiční country bál, byli
naladěni spíše na písničky známé, velmi známé, až odrhovačky. Přesto ale docela se zájmem
vyslechli všechny účinkující - hosty, aby pak mohli začít tancovat na známé hity v podání
zřejmě místní kapely Rumíci a Zelenej, v níž mě zaujal excelentní basák.

Byl to fajn večer, kdy jsem si pokecal se zvukařem, s muzikanty i s vrchním, ochutnal
hanušovické pivo Holba (pak ještě také Zubra a pak opět hanušovické pivo Holba) a skoro si i
zatancoval. V hluboké noci jsme pak byli uloženi ke spánku na statku hned proti hospodě, jehož
majitel zřejmě usiluje zřídit zde ubytovničku, a pak už bylo ráno a my odjížděli ze spící vesničky
do Náměště na největší hudební festival u nás - Zahradu.

 1 / 1


